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Deres referanse 
 

Dato 
04.07.2022 

 

Tanem skole - parkeringsareal, gnr/bnr 539/184, anbefaling om oppstart av 

reguleringsplan 

 
Bakgrunn 
Vi viser til materiale mottatt 08.04.2022, tidligere korrespondanser og til møte med kommunen 
16.06.2022.   
 
Planarbeidet gjelder parkeringsareal (gnr/bnr 539/184) for Tanem skole. På bakgrunn av innspill 
og rikspolitiske retningslinjer (RPR) om barn og planlegging vil planforslaget også omfatte 
erstatningsareal for lek. 
 
Planens navn er Skillingsvegen gnr/bnr 539/184 og Granheimvegen del av gnr/bnr 539/31. 
Planidenten skal være r20220022. 
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Plankonsulent og forslagsstiller er: 
Trondheim kommune, Mobilitets- og samferdselsenheten v/ Bjørn Grimsmo, postboks 2300 
Torgarden, 7004 Trondheim, tlf: 90 98 09 28, e-post: bjorn.grimsmo@trondheim.kommune.no og 
Ingeborg Grønning, e-post: ingeborg.gronning@trondheim.kommune.no 
 
Kontaktpersoner på byplankontoret er: 
Trondheim kommune, byplankontoret v/Jon Sivert Granhaug, postboks 2300 Torgarden, 7004 
Trondheim, tlf: 47 50 86 59 e-post: jon-sivert.granhaug@trondheim.kommune.no og Lars 
Olofsson, e-post: lars.olofsson@trondheim.kommune.no 
 
 
Hensikten med planarbeidet 
Hensikten med planarbeidet er å etablere bilparkering for ansatte på Tanem skole innenfor 
eiendommen gnr/bnr 539/184. Dette krever omregulering av arealet som i dag er avsatt til 
barnehage. I tillegg reguleres erstatningsareal for lek innenfor deler av gnr/bnr 539/31 
 
 
Forholdet til overordnet plan og tidligere regulering 
Planforslaget er ikke i samsvar med hovedtrekk og rammer i overordnet plan da arealet er avsatt 
til “nåværende tjenesteyting” i kommuneplanen for Klæbu 2010-2021 (KPA), mens det foreslås 
parkering som arealbruk. Arealet som tenkes brukt som erstatningsareal for lek (nærmiljøanlegg) 
er heller ikke i tråd med KPA da det er avsatt til boligbebyggelse. 

 
Arbeider og tiltak er ikke tillatt uten 
at det området inngår i 
reguleringsplan, jf. KPA, 
bestemmelse 3.1. 
 
KPA for Klæbu har ingen føringer for 
parkeringskrav for formålet 
tjenesteyting.  
 
KPA for Trondheim har krav om 
tilstrekkelig besøksparkering og plass 
for bringing/henting av barn.  
Hovedregel er at det ikke skal være 
ansatteparkering utenom HC 
parkering. 

Utsnitt av KPA 

 
Dersom det er dårlig kollektivdekning tillates også ansatteparkering. 
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Tidligere reguleringsplan er “reguleringsendring Tanemsflaten boligfelt, K1991001 (vedtatt 
04.04.1991). 
 

 
Arealet er regulert til barnehage (O2) med BYA = 25% av 1,9 daa 
som utgjør ca. 475 m2.  
Det er regulert en tydelig byggegrense ut mot Skillingsvegen, og 
adkomsten er fra denne også. 
 
Planforslaget strider mot tidligere reguleringsplan. 
 
 
 
 
 

 
Arealet som foreslås som erstatningsareal for lek er i 
gjeldende reguleringsplan (Tanemsflata, vedtatt 
02.11.1977), K1977002, regulert til “annet fellesareal”.  
Det er ikke gitt noen føringer i bestemmelsene for 
arealbruken, men erstatningsareal for lek (formålet 
nærmiljøanlegg) avviker fra gjeldende reguleringsformål. 
 
 
 
 

 
Viktige utfordringer i planområdet 
 
Rikspolitiske retningslinjer for barn og planlegging 
Kommunens rolle er å sikre at retningslinjen følges opp i planleggingen. 
 
Punkt 5d.: 
“Ved omdisponering av arealer som i planer er avsatt til fellesareal eller friområde som er i bruk 
eller er egnet for lek, skal det skaffes fullverdig erstatning. Erstatning skal også skaffes ved 
utbygging eller omdisponering av uregulert areal som barn bruker som lekeareal, eller dersom 
omdisponering av areal egnet for lek fører til at de hensyn som er nevnt i punkt b ovenfor, for å 
møte dagens eller framtidens behov ikke blir oppfylt.” 
 

Planforslaget vil medføre at arealet som i dag brukes av barn og unge 
til islek om vinteren vil opphøre.  
I dag islegges mesteparten av grusflaten (sirkelform), kun hjørnene 
islegges ikke. 
For å kunne anbefale en omdisponering av arealet til parkering, må 
det skaffes fullverdig erstatningsareal som bør lokaliseres i 
nærområdet. 
 
Det er underdekning av offentlige tilrettelagt lekeareal i gamle Klæbu 
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kommune.  
 
Fremmede arter 
Fremmede arter er arter som opptrer utenfor sitt naturlige utbredelsesområde og 
spredningspotensial. Håndtering av masser infisert av slike arter kan medfører risiko for spredning 
og negativ påvirkning på stedegen natur. Etter naturmangfoldloven og forskrift om fremmede 
organismer er det krav til aktsomhet for å unngå spredning av fremmede arter, og unngå skade på 
biologisk mangfold. 
 
   
Råd for oppstart av arbeid med reguleringsplan  
Byplankontoret anbefaler at det settes i gang arbeid med reguleringsplan for planområdet, da det 
også reguleres erstatningsareal for barn egnet for lek innenfor deler av eiendommen gnr/bnr 
539/31. 
 
 
Oppfølging av rikspolitiske retningslinjer for barn og planlegging 
For å imøtekomme retningslinjen for barn og planlegging, må det skaffes fullverdig 
erstatningsareal egnet for lek. Dette arealet bør være i nærområdet. I oppstartsmøte ble det vist 
til et mulig erstatningsareal, se kartutsnittet. 

 
Arealet (gnr/bnr 539/31) eies av Trondheim kommune og er en del av en større vegparsell på 
Tanem. Arealet brukes i dag til parkering, privat lek, postbokser og vedlagring. 
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Foreslåtte erstatningsareal er i størrelse  
mindre enn dagens areal som islegges om 
vinteren. For å kompensere for at arealet er 
mindre enn dagens islagte flate, foreslås det at 
erstatningsarealet blir et helårs lekeareal.  
 
Lokaliseringen er gunstig med tanke på sambruk 
med barnehage og skolen. 
 
 
 
 

 
- Det må lages en illustrasjonsplan for erstatningsareal som viser hvordan det skal opparbeides. 
Det må vises hvordan det kan være tilgjengelig for helårsbruk. 
- Det må settes rekkefølgekrav for opparbeidelse av erstatningsareal, der dette arealet må være 
ferdigstilt før igangsetting av parkeringsarealet.  
- Reguleringsformålet for erstatningsarealet blir “nærmiljøanlegg” med påfølgende bestemmelser. 
 
Forslag til ny planavgrensning 
Ny planavgrensning tar utgangspunkt i at deler av eiendommen gnr/bnr 539/31 kan tas i bruk som 
erstatningsareal for lek, og at arealet avsatt til tjenesteyting reguleres til parkering. Begge 
arealene må reguleres og det foreslås at eksisterende gang- og sykkelveg mellom dem også 
reguleres for å sikre helheten og ut fra at det kan lages ett plankart. Videre er grensene satt ut fra 
gjeldende reguleringer og eiendomsgrenser i området. Det må settes rekkefølgekrav om at 
nærmiljøanlegget skal ferdigstilles før arbeidet med parkeringsarealet starter.  
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Fremmede arter 
Det er flere registreringer av hagelupin i området. Anleggsarbeidet må ikke medføre ytterligere 
spredning (jf. forskrift om fremmede organismer). Området må kartlegges i vekstsesongen før 
oppstart for å avdekke om det finnes fremmede plantearter på stedet. Det anbefales at rådene i 
denne rapporten om fremmede plantearter fra Miljødirektoratet legges til grunn. 
 
Samferdsels - trafikksikkerhet 
Reguleringsformålet som skal brukes for parkeringsarealet er “offentlig parkering”; o_SP 
Adkomst bør skje fra nordsiden av området fra den opparbeidete adkomstvegen til boligene og 
ikke direkte fra Skillingsvegen (samlevegen). Sør for området er Skillingsvegen i gjeldende plan 
regulert som gang- og sykkelveg. Sør for arealet er det laget en kjøreadkomst fra gang- og 
sykkelvegen (befaring 23.06.2022). Det må sikres at denne adkomsten opphører, gjennom fysiske 
tiltak som terrengbearbeiding/sperring. 
 
Det må avklares hvor mye trafikk planforslaget vil generere og det må gjøres en vurdering av 
trafikksikkerheten, spesielt for myke trafikanter som en følge av planforslaget.  
 
Eksisterende renovasjon ved dagens skole 
Renovasjonsløsningen som ligger på den eksisterende parkeringen (ved skolen) må fortsatt kunne 
ligge der. Nærmere avklaringer rundt dette kan gjøres med kommunalteknikk - renovasjon. 
 
Klima 
For at mest mulig av overvannet skal tilbakeføres til grunnen og vegetasjonen (jmf. §16.2 i KPA), 
bør det velges permeable overflatematerialer på parkeringsdekke. 
 
Det bør etterstrebes at mest mulig av eksisterende trær og vegetasjon bevares (i steden for å 
erstattes med nye trær). Dette da store fullvoksne trær tar opp mye mer vann, og det vil ta mange 
år før nyplantede trær oppnår samme effekt. Dersom det ikke er mulig å bevare eksisterende trær, 
bør det ved nyplanting sikres tilstrekkelig grobunn til at treet kan vokse seg like stort som 
eksisterende trær som ble fjernet.  
 

539/31
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Bevaring av eksisterende trær bør sikres i bestemmelser. 
 
Vann og avløpsforhold 

 
Det ligger i dag V/A ledninger i grunnen under foreslått parkeringsareal 
som må hensyntas. 
Det må lages en overordnet plan for overvann som følger 
reguleringsplanen til behandling. 
 
Følgende krav må innarbeides i bestemmelsene: 
“Teknisk plan for overvann skal godkjennes av kommunen før 
igangsettingstillatelse gis.” 
Det vises til vedlegget fra kommunalteknikk VA. 

 
Prosess 
Da planforslaget foreslår å omregulere areal avsatt til barnehage, og omregulere deler av arealet 
lenger vest (gnr/bnr 539/31) til erstatningsareal for lek, kreves det full planprosess iht. pbl. og 
kommuneplanens arealdel for Klæbu §3.1, da avklaringer om endring av overordnet arealbruk 
gjøres av bystyret.  
 
Dersom det er stillstand i prosessen med å utarbeide plan i mer enn ett år, vil saken bli avsluttet 
og planomrisset som ligger i kommunens kartløsning bli fjernet. Det vil bli gitt skriftlig beskjed før 
saken avsluttes. Eventuell ny henvendelse i saken etter dette vil da bli registrert som ny sak. 
 
Dersom det går lang tid mellom varsel om oppstart av planarbeidet og innsending av komplett 
planforslag, må det vurderes om det er behov for å varsle grunneiere/festere og naboer på nytt  
eller orientere om status for planarbeidet. 
 
 
Krav til komplett planmateriale 
Det er enighet i oppstartsmøtet om at komplett reguleringsforslag skal utarbeides i samsvar med 
Trondheim kommunes veileder for utarbeidelse av private plansaker.  
 
Hva som er obligatorisk i et komplett planforslag er nærmere beskrevet i veilederen samt vedlagte 
liste med krav til komplett materiale. Fristen begynner ikke å løpe før det er levert materiale i 
samsvar med kravene i listen.  
 
Med komplett planmateriale skal det alltid følge plankart i digital form. Plankartet må være 
utformet i tråd med kart- og planforskriften, kapittel 3.  
 
 
Planprogram og konsekvensutredning 
Reglene for planprogram og konsekvensutredning gjelder ikke for dette planarbeidet.  
 
 
Planbeskrivelsen 
Trondheim kommunes mal for planbeskrivelse skal brukes ved utarbeidelsen av planen. 
Planbeskrivelsen bør normalt ikke overstige 15-20 sider.  

https://www.trondheim.kommune.no/tema/bygg-kart-og-eiendom/arealplaner/utarbeide-privat-reguleringsplan/
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2009-06-26-861
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Nullvekstmålet for personbiltransport må svares ut. Trondheim kommune inngikk 25.06.2019 
byvekstavtale med staten, Trøndelag fylkeskommune, Stjørdal kommune, Malvik kommune og 
Melhus kommune. Målet med avtalen er at all vekst i persontrafikken skal skje ved gange, sykkel 
og kollektivtransport. Det er derfor viktig å finne løsninger i planforslaget som bidrar til å nå 
nullvekstmålet for personbiltransport.  
 
Gi en kort begrunnelse for prioritering av ulike hensyn til konsekvenser for klima, samfunn og 
miljø, herunder folkehelseperspektivet. 
 
Det må redegjøres for anleggsperioden, inkl. trafikk, støv og støy, behov for riggområde, 
tidsaspekt m.m. 
 
 
Risiko- og sårbarhetsanalyse  
Reguleringsforslaget skal inneholde en risiko- og sårbarhetsanalyse: 

● Trafikksikkerhet ved inn- og utkjøring fra offentlig veg  
● Klima, håndtering av overvann 

 
Risiko- og sårbarhetsanalyse skal inneholde kilder og begrunnelse for konklusjoner i analysen. 
 
 
Illustrasjoner 
Planforslaget skal illustreres i tråd med kommunens illustrasjonsveileder for plansaker.  
 
 
Annet 
Beskrivelsen av planforslaget og illustrasjoner må være i samsvar med det som sikres i plan og 
bestemmelser. 
 
Det oppfordres til å bruke et klart og brukervennlig språk, jamfør prinsippene i Trondheim 
kommunes språkprofil.  
 
Parkeringsplasser skal utformes i tråd med bystyrets vedtak av 02.09.2021.  
  
Kommunen oppfordrer til energieffektiv bygging.  
 
 
Samarbeid  
Byplankontoret skal ha tilsendt kopi av varsel om oppstart av planarbeid med planomriss tegnet 
inn på kart. 
 
Vi deltar gjerne i møter underveis i arbeidet med planforslaget. 
Berørte offentlige organer og andre interesserte skal varsles når planarbeidet igangsettes, jamfør 
vedlagte adresseliste.  
 
Grunneiere/festere og naboer skal, når de blir direkte berørt, også varsles om igangsetting av 
planarbeid. Nabolister må bestilles via Infoland.  
 

https://www.trondheim.kommune.no/globalassets/10-bilder-og-filer/10-byutvikling/byplankontoret/reguleringsplan/utarbeide-privat-regplan/illustrasjonsveileder_kpa-12-24_rev-26-8-2021.pdf
https://www.sprakradet.no/globalassets/klarsprak-ny/arbeidsmetoder/kommunale-sprakprofiler/trondheim-kommunes-sprakprofil.pdf
https://www.sprakradet.no/globalassets/klarsprak-ny/arbeidsmetoder/kommunale-sprakprofiler/trondheim-kommunes-sprakprofil.pdf
https://www.trondheim.kommune.no/tema/bygg-kart-og-eiendom/arealplaner/kommuneplanens-arealdeldelplaner/kpa12-24/
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Behandlingsfrist 
Det er enighet om at 12 ukers fristen skal gjelde. 
 
 
Gebyr 
Behandlingskostnadene faktureres Trondheim kommune, Mobilitets- og samferdselsenheten, 
postboks 2300 Torgarden, 7004 Trondheim, i henhold til avtale om timeoppdrag.  
 
 
 
Med hilsen  
TRONDHEIM KOMMUNE 
 
 
Ragna Fagerli 
byplansjef 
 

Jon Sivert Granhaug 
saksbehandler 

Elektronisk dokumentert godkjenning uten underskrift 
 
 
Vedlegg: 
Planinitiativ med forslag til tema i risiko- og sårbarhetsanalyse 
Adresseliste for samrådsparter 
Utfylt liste med krav til komplett materiale 
Innspill fra Kommunalteknikk VA 
 
 
Kopi: 
Trøndelag fylkeskommune  
Statsforvalteren i Trøndelag  
 
 


